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P R O T O K Ó Ł Nr III/2019 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 

Rady Powiatu Świebodzińskiego  

odbytego w siedzibie I Liceum Ogólnokształcącego 
w Świebodzinie  

w dniu 25 lutego 2019r. 
 

Ad.1  

Posiedzenie Komisji otworzyła o godz.10:30 i poprowadziła Przewodnicząca 
Komisji Jolanta Starzewska. Powitała członków komisji oraz zaproszonych 

gości. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na 
posiedzeniu obecnych jest 9, w związku z tym Komisja jest władna, aby 

podejmować prawomocne uchwały.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału 

ESO Pan Artur Karkocki, Dyrektor I LO w Świebodzinie Pan Damian 
Wentland, Dyrektor PZS w Świebodzinie Pani Sabina Orlicka oraz Pani Anna 
Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. 

 
Ad.2 

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad. Uwag nie zgłoszono, 
wobec tego stwierdziła następujący porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

3.Wypracowanie stanowiska komisji w sprawie ustalenia liczby oddziałów 

klas I w roku szkolnym 2019/2020 w szkołach ponadgimnazjalnych. 

4.Informacja Naczelnika Wydziału ESO dotycząca spraw oświaty oraz 

spotkanie z dyrektorem ZSO w Świebodzinie. 

5.Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1/w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 49); 

2/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 
Gminie Świebodzin (Druk Nr 53); 

3/w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Druk Nr 54); 

4/w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działalność Starostwa 
Powiatowego w Świebodzinie w sprawie „pisma nr NAB-O-V-7351/58/00” 
(Druk Nr 51); 

5/ w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy 
radnemu (Druk Nr 52); 

6/w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 Powiatu 
Świebodzińskiego (Druk Nr 55); 

7/w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Świebodzińskiego na lata 2019-2030 (Druk Nr 56). 
6.Sprawy różne. 

- Informacja o wysokości umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w 
roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 
31.12.2018r. (Druk Nr 50). 

7.Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21.01.2019r.     
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8.Sprawy różne. 

9.Zamknięcie posiedzenia. 

10.Wizytacja I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w 
Świebodzinie. 

11.Wizytacja Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie. 
 
Ad.3 
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że głównym tematem posiedzenia jest 

wypracowanie stanowiska komisji w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas 
I w roku szkolnym 2019/2020 w szkołach ponadgimnazjalnych. Naczelnik 

Wydziału ESO przedstawił informację naboru do klas I na rok szkolny 2019-
2020 zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu.  
 

Naczelnik Wydziału ESO wyjaśnił, że z punktu prawa oświatowego 
organizacyjnie za arkusz organizacyjny i parametry tam określone, czyli 

liczbę oddziałów odpowiada tylko Starosta. Jeśli planujemy na kolejny rok 
szkolny liczbę oddziałów to kierujemy się taką zasadą pragmatyczną ( nie 
planujemy maksymalnie tylko minimalnie). Jeżeli okaże się, że nabór jest 

większy – liczba uczniów, to łatwiej jest zrobić aneks, bez negatywnych 
skutków finansowych dla organu prowadzącego. Następnie Naczelnik 
poinformował, że ok. 830 uczniów jest do podziału w naszych szkołach, ok. 
150 uczniów migrujących. W związku z powyższym 680 uczniów powinna 
zostać do podziału w naszych szkołach ponadgimnazjalnych. Pan Artur 

Karkocki podał propozycję liczby oddziałów na rok szkolny 2019/2020 
zaproponowany przez Zarząd Powiatu i dyrektorów szkół.  

- ZSO 4 oddziały (propozycja dyrektora 6 oddziałów); 
- PZS 10 oddziałów technikum (propozycja dyrektora 10 oddziałów) + 5 
oddziałów Branżowej Szkoły I stopnia (propozycja dyrektora 5 oddziałów); 

- SOSW 1 oddział Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia (propozycja jak w 
zeszłorocznym arkuszu 1 oddział) + 1 oddział Szkoły Przysposabiającej do 

Pracy (propozycja jak w zeszłorocznym arkuszu 1 oddział). Naczelnik dodał, 
że nabór podlega innym zasadom, młodzież przyjmowana jest głównie z tego 
samego zespołu, a z innych powiatów także w trakcie roku, jest również inna 

liczebność w oddziale. 
 
Pan Artur Karkocki dodał, że Zarząd zasugerował liczbę uczniów w ZSO i PZS 

od 25 do 30, z możliwością odstępstwa za zgodą Zarządu. Liczebność klas w 
SOSW regulują odrębne przepisy dla szkół specjalnych, Branżowa do 16, 

Przysposabiająca do 8.  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 
Radny Szymon Pyrcz zasugerował, aby dać szansę i przyjąć propozycję 

dyrektora ZSO w kwestii stworzenia 6 oddziałów LO w Świebodzinie. 
Proponuję zminimalizować stan klasy do 23 osób i 6 oddziałów w LO.  

 
Radny Tomasz Możejko poprosił o wyjaśnienie Starostę w kwestii: 
- czy w planach zarządu jest połączenie ZSO i PZS w Świebodzinie; 
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- koncepcja i plany dotyczące funkcjonowania ZSO; 
- zgoda Starosty na 6 oddziałów w LO na rok szkolny 2019/2020? 
 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że jeśli dyrekcja ZSO zrekrutuje na 6 
oddziałów, zgoda będzie. Kwestia jest taka, że zabezpieczamy się w razie 

zagrożeń kadrowych na 4 oddziały w arkuszu organizacyjnym, tak jak 
wcześniej wspomniał Pan Naczelnik. W każdej chwili można zrobić aneks do 
arkusza. W zależności, jaką podejmie decyzję komisja, my się do niej 

ustosunkujemy. Nadmienił także, że liczba nauczycieli uczących w LO, a 
będących z poza liceum, jest już znacząca. Starosta wyjaśnił, że w kwestii 

koncepcji i planów dotyczących funkcjonowania ZSO jest sporo rozwiązań i 
są poddawane dyskusjom. Warto wziąć pod uwagę rozwiązanie połączenia 
ZSO i PZS, chociaż zdanie w zarządzie są podzielone. Na pewno zarząd 

wystąpi z jednolitym stanowiskiem, kiedy już będziemy wiedzieć, co mamy 
zrobić, aby uniknąć niepotrzebnych emocji. Bliżej zmierza to do tego, aby 

ogólniak został w takiej strukturze, w jaki obecnie jest. Na pewno nastąpi to 
w bardzo szybkim czasie - marzec! Starosta Zbigniew Szumski poinformował, 
że jeżeli doszłoby do połączenia szkół, nic się nie zmieni. Strukturę 

zarzadzania przyjmie jeden dyrektor, który ma kluczowe narzędzie, czyli 
dysponuje o wiele szerszą kadrą pedagogiczną, kierując do jednej, drugiej czy 

trzeciej szkoły. W połączeniu szkół ogólniak zostaje w tym budynku. Starosta 
dodał, że wpłynął wniosek do Zarządu Powiatu min. od Burmistrza 
Świebodzina i Prezesów ZEW i Pogoni Świebodzin z propozycją, aby na bazie 

PZS otworzyć klasę liceum sportowego. Jest to realne przedsięwzięcie, trwają 
w tej materii dyskusje. W mojej ocenie takie rozwiązanie powinno być 

przypisane do ZSO w Świebodzinie – uatrakcyjniłoby i potencjalnie mogłoby 
wzmocnić ogólniak. W danej chwili są same deklaracje, ale temat jest w 
konsultacjach. Zarząd pracuje od kilku tygodni mocno nad tymi tematami i 

jak będzie gotowy na pewno poinformuje radnych. Starosta wspomniał, że 
tegoroczna studniówka, która była organizowana przez rodziców ZSO była 

pierwszą tak dobrze zorganizowaną, na której byłem. Atmosfera miła a grono 
pedagogiczne zaczęło się konsolidować. To o czymś świadczy!  
 

Radny Tomasz Możejko dodał, że ma osobiste wątpliwości, co do połączenia 
szkół i wprowadzenia większej sprawności zarządzania w molochach.  

 
Radna Jolanta Starzewska zabrała głos w sprawie liceum. Dodała, że jeśli 
ogłosimy utworzenie 4 oddziałów, to uczniowie pójdą gdzie indziej. 

Przewodnicząca komisji stoi na stanowisku utworzenie 6 oddziałów w ZSO. 
Dodała, że trzeba oczekiwać od dyrektora konkretnych działań, który będzie 

działał, jako manager i osoba odpowiedzialna. Organ prowadzący nie może 
szukać metod ani rozwiązywać problemów – jak promować szkołę, jakie 
kierunki otwierać. Zarząd oczekuje to wszystko od dyrektora. Nie jesteśmy 

rada nadzorczą, która ma wyznaczać kierunki funkcjonowania placówki. 
Możemy tylko mieć jakiś plan, pomysły na to, ale dyrektor powinien te plany 
zweryfikować i podjąć stosowne działania. Krok do przodu został poczyniony, 

jest to konsolidacja grona pedagogicznego. I co za tym idzie cel – pracować 
dla tej szkoły wszyscy razem.  
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Radny Michał Motowidełko zabrał głos w sprawie liceum. Dodał, że nie 
zgadza się z wypowiedzią Radnej Jolanty Starzewskiej i Radnego Szymona 

Pyrcza, że jeśli zarząd zrobi ograniczenie tylko do 4 oddziałów, uczniowie 
pójdą gdzie indziej. Przyczyn może być o wiele, ale ta nie jest istotna i jedyna.  
 

Radny Tomasz Możejko poprosił o wyjaśnienie, czym kierował się zarząd w 
kwestii zróżnicowanych dodatków motywacyjnych dla dyrektorów placówek 

oświatowych.  
 
Naczelnik Wydziału ESO wyjaśnił, że dodatki maja charakter uznaniowy, 

przysługują na okres 6 miesięcy. 
 

Radny Krzysztof Warcholik wrócił do wątku ewentualnego utworzenia klasy o 
profilu sportowym. Uważam, że każda inicjatywa, która będzie miała na celu 
pozyskanie z zewnątrz ucznia jest dla nas pozytywna, za tym idzie 

subwencja. Obawiam się, że jeśli ograniczymy nabór do uczniów zasilających 
tylko nasze szkoły, to niewiele zyskamy. Jeśli mamy do tego podejść 

poważnie to proponuję przeanalizować utworzenie szkoły mistrzostwa 
sportowego finansowanego przez ministerstwo. Za tym płyną poza dotacją w 
formie subwencji dodatkowe środki. Baza byłaby PZS w Świebodzinie, 

ponieważ LO nie jest do tego przystosowana. Tutaj jest pole do popisu, 
ponieważ mamy osiągnięcia w piłce ręcznej od lat i Powiat Świebodziński te 
zespoły reprezentują na szczeblu II Ligi i grup młodzieżowych to warto 

rozważyć taką możliwość.  
 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że na ten moment zbierane są 
informacje odnośnie utworzenia klasy sportowej. 
 

Radny Maciej Sieńkowski zabrał głos w sprawie ogólniaka. 
 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji 
zaproponowała głosowanie. 

  
Komisja w obecności 9 radnych (4za, 5przeciw, 0wstrz) nie 

przyjęła stanowiska utworzenia 6 oddziałów I Liceum 

Ogólnokształcącego w roku szkolnym 2019/2020 w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Świebodzinie. Sugerowana liczba uczniów od 

25 do 30, z możliwością odstępstwa za zgodą Zarządu. 
 

Komisja w obecności 9 radnych większością głosów (5za, 

4przeciw, 0wstrz) stoi na stanowisku utworzenia 4 oddziałów I Liceum 
Ogólnokształcącego w roku szkolny 2019/2020 w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Świebodzinie. Sugerowana liczba uczniów od 

25 do 30, z możliwością odstępstwa za zgodą Zarządu. 
  

 Komisja w obecności 9 radnych większością głosów (8za, 
0przeciw, 1wstrz) stoi na stanowisku utworzenia 10 oddziałów 
technicznych w roku szkolnym 2019/2020 w Powiatowym Zespole 
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Szkół w Świebodzinie. Sugerowana liczba uczniów od 25 do 30, z 
możliwością odstępstwa za zgodą Zarządu. 
 

 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) stoi na stanowisku utworzenia 5 oddziałów Branżowej 

Szkoły I stopnia w roku szkolny 2019/2020 w Powiatowym Zespole 
Szkół w Świebodzinie. Sugerowana liczba uczniów od 25 do 30, z 
możliwością odstępstwa za zgodą Zarządu. 

 
 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) stoi na stanowisku utworzenia 1 oddziału Branżowej 

Specjalnej Szkoły I stopnia w roku szkolnym 2019/2020 w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie. 

Sugerowana liczba uczniów do 16. 

 
Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 

0wstrz) stoi na stanowisku utworzenia 1 oddziału Szkoły 
Przysposabiającej do Pracy w roku szkolnym 2019/2020 w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie. 
Sugerowana liczba uczniów do 8. 

 

Ad.4 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Pana Artura Karkockiego. 

Naczelnik Wydziału ESO przedstawił sprawy dotyczące sytuacji jednostek 
oświatowych w Powiecie Świebodzińskim. Następnie Artur Karkocki 
przestawił i omówił działania wizerunkowe, promocyjne szkoły opracowane 

przez dyrektorów ZSO i PZS w Świebodzinie zgodnie z załącznikiem nr 4. W 
dalszej części posiedzenia zabrał głos Dyrektor Damian Wentland.  
 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 
 
Radna Jolanta Starzewska poinformowała dyrektora, że komisja i zarząd stoi 
na stanowisku utworzenia 4 oddziałów I Liceum Ogólnokształcącego w roku 

szkolnym 2019/2020. Zapytała, co dyrekcja zrobi, żeby spróbować zebrać 
jak największą ilość uczniów? 
 
Dyrektor Damian Wentland nadmienił min. że: należy proponować uczniom 
standardowe profile uatrakcyjniając ich nazewnictwo – profil medyczny, 

medialny został wprowadzony w bieżącym roku szkolnym; została 
wprowadzona punktacja przy rekrutacji uczniów do klas I, min. 80pkt. 
Najważniejszy element to zmiana opinii o szkole. Trzeba wykazać, że jakość 

kształcenia w poprzednich latach jest na lepszym poziomie. Dyrektor zwrócił 
się z prośbą o poparcie złożonego wniosku w sprawie zabezpieczenia środków 

na zakup 8 zestawów multimedialnych do gabinetów lekcyjnych.  
 
Radna Jolanta Starzewska zadała pytanie dotyczące rozszerzenia oferty – 

stworzyć atrakcyjną ofertę zajęć pozalekcyjnych, skąd środki?  
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Dyrektor Damian Wentland wyjaśnił, że nie możemy pozyskać środków na 
takie zajęcia pozalekcyjne. Prowadzimy zajęcia dla uczniów najbardziej 

uzdolnionych, na to pozwala prawo w postaci pomocy psychologiczno –
pedagogicznej. Zależy mi na tym, abym mógł zaproponować, chociaż 6 
godzin tygodniowo.  

 
Radna Jolanta Starzewska zasugerowała założyć stowarzyszenie przy 

szkole, aby mogło pozyskiwać środki na tego typu zajęcia?   
 
Dyrektor Damian Wentland dodał, że takie rozwiązanie brał pod uwagę, 

porównywał z innymi stowarzyszeniami, ale takie zajęcia były płatne i na 
pewno spotkałoby się to z negacją ze strony rodziców.  

 
Radny Maciej Sieńkowski zaproponował ofertę zajęć pozalekcyjnych 
odpłatnych w liceum. 

 
Ad.5  

Zaopiniowanie projektów uchwał: 
1/ w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 49), który stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 
 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji poddała pod 
głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 
 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Świebodzińskiego (Druk Nr 49) i kieruje pod obrady sesji Rady 
Powiatu. 

 
2/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 

Gminie Świebodzin (Druk Nr 53), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji poddała pod 

głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 
 
 Komisja w obecności 9 radnych większością głosów (8za, 
0przeciw, 1wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie 
udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie 

Świebodzin (Druk Nr 53) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.  

 

3/ w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Druk Nr 54), który 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 
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uchwały. 
 
 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 

0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej (Druk Nr 54) i kieruje pod obrady sesji 

Rady Powiatu. 
 

4/ w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działalność Starostwa 

Powiatowego w Świebodzinie w sprawie „pisma nr NAB-O-V-7351/58/00” 
(Druk Nr 51), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 
uchwały. 

 
 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 

0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie rozpatrzenia 
skargi złożonej na działalność Starostwa Powiatowego w Świebodzinie 
w sprawie „pisma nr NAB-O-V-7351/58/00” (Druk Nr 51) i kieruje pod 

obrady sesji Rady Powiatu. 
 

5/ w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy 

radnemu (Druk Nr 52), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 
uchwały. 
 
 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyrażenia zgody 

na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu (Druk Nr 52) i 
kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

 

6/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 Powiatu 
Świebodzińskiego (Druk Nr 55), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 
uchwały. 

 
 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 

0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2019 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 55) i 
kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

 

7/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Świebodzińskiego na lata 2019-2030 (Druk Nr 56), który stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 
uchwały. 
 



BR.0012.5.2.2019.AK 

  

PROTOKÓŁ Nr III/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 
Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytego w dniu 25 lutego 2019 roku   

 8 z 9 

  

 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego 

na lata 2019-2030 (Druk Nr 56) i kieruje pod obrady sesji Rady 
Powiatu. 

 
Opinie Komisji stanowią załącznik nr 12 do protokołu. 
 

Ad.6 
Przewodnicząca Komisji przypomniał, że informację o wysokości umorzonych 

wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze 
cywilnoprawnym wg stanu na dzień 31.12.2018r. (Druk Nr 50), radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 13 do 

protokołu.  
 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji 
stwierdziła, że przyjęto informację o wysokości umorzonych wierzytelności 
oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg 

stanu na dzień 31.12.2018r. (Druk Nr 50). 
 

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Jolanta Starzewska odczytała 
odpowiedz na wniosek komisji złożony 21.01.2019r. dotyczący rozważenia 
możliwości zakupu tabletów dla radnych powiatu w celach służbowych. 

Pismo stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 

Ad.7 
Protokół Nr II/2019 z posiedzenia komisji w dniu 21.01.2019r. został 
sporządzony. Uwag nie wniesiono. 

 
Ad.8 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że spraw różnych nie zgłoszono. 
 

Ad.9 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodnicząca o godz.14:45 
zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i 

Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.  
 
Ad.10 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. 
Podczas wizytacji I LO w Świebodzinie członkowie komisji stwierdzili, że 
gabinety lekcyjne są dobrze przygotowane do prowadzenia zajęć. Radni 

pozytywnie odnieśli się do planów Dyrekcji związanych z remontem auli 
szkolnej.  

 
Ad.11 
Powiatowy Zespół Szkół w Świebodzinie. 

Wizytacja składała się z dyskusji z Dyrektorem panią Sabiną Orlicką na 
temat przygotowanie placówki do nowego roku szkolnego 2019/2020 oraz 

lustracji obiektu szkoły.  
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Zgodnie z relacją Dyrektora najpilniejszą sprawą jest w tej chwili remont 
toalet w szkole. Podczas wizytacji stwierdzono, że na korytarzach szkolnych 

podłoga została wymieniona, odmalowane sufity i ściany. Radni dobrze 
ocenili wyposażenie i przystosowanie gabinetów szkolnych. W planach jest 

zaadoptowanie dwóch gabinetów szkolnych po niewykorzystanej auli 
szkolnej. Radni docenili aktywność, starania i współpracę Dyrekcji oraz 
wszystkich pozostałych osób związanych z działalnością szkoły, 

zmierzających do dobrego wizerunku placówki.   
 
Przewodnicząca poinformowała, że komisja wypracowała wniosek, który 

zostanie przedstawiony na zarządzie. 
 

Komisja w obecności 6 radnych jednogłośnie (6za, 0przeciw, 
0wstrz) wnioskuje o częściowe dofinansowanie do remontu toalet w 

Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie przy ul. Zachodniej 76A. 

Załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
Na tym protokół zakończono.                                 Przewodniczący Komisji 
Protokołowała:                                                           Jolanta Starzewska 
Inspektor Anna Kowalik  


